REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DE TIMOR-LESTE

COMISSÃO DA FUNÇÃO PÚBLICA

Av. Mártires da Pátria

Díli, Timor-Leste

Tel +670 (333 9090)

www.cfp.gov.tl

Deliberação nº 182/2020/CFP
Aprova o calendário para a

Promoção de Pessoal na Função Pública

Considerando o Regime de Promoção do Pessoal das Carreiras da Administração

Pública, aprovado pelo Decreto-Lei 1/2018, de 24 de janeiro e alterado pelo decreto-Lei

número 5/2019, de 27 de março;

Considerando que a promoção depende da aplicação de um sistema de classificação

onde são atribuídos pontos na avaliação de 7 critérios e ainda o resultado de uma prova

escrita;

Considerando que importa definir as datas para a realização das atividades de

promoção para o ano de 2020;

Considerando a deliberação da Comissão da Função Pública na 100ª Reunião

Extraordinária, ocorrida em 16 de outubro de 2020;

Assim, a Comissão da Função Pública, no uso das competências previstas na Lei nº

7/2009, de 15 de julho, delibera:

APROVAR o calendário para as atividades de promoção de pessoal do Regime Geral das

Carreiras para o ano de 2020, como a seguir:

Grau B-A 413

No
Total

Kandidatu
Data

Simulasaun
Oras

Simulasaun Data Prova Oras Prova
Turno
Prova

1 180 27-Oct-20 09:00-10:00 28-Oct-20 10:00-12:30 1

2 180 27-Oct-20 09:00-10:00 28-Oct-20 13:30-16:00 2

3 53 27-Oct-20 10:00-11:30 28-Oct-20 16:15-18:45 3

Grau C-B 1303

No
Total

Kandidatu
Data

Simulasaun
Oras

Simulasaun Data Prova Oras Prova
Turno
Prova

1 127 27-Oct-20 10:30-11:30 28-Oct-20 16:15-18:45 1

2 180 27-Oct-20 09:00-10:00 29-Oct-20 08:00-10:30 1

3 180 28-Oct-20 09:00-10:00 29-Oct-20 10:45-13:15 2

4 180 28-Oct-20 10:30-11:30 29-Oct-20 13:30-16:00 3

5 180 28-Oct-20 10:30-11:30 29-Oct-20 16:15--18:45 4

6 180 28-Oct-20 09:00-10:00 30-Oct-20 08:00-10:30 1

7 180 29-Oct-20 09:00-10:00 30-Oct-20 10:45-13:15 2

8 96 29-Oct-20 10:30 - 11:30 30-Oct-20 13:30-16:00 3

Grau D-C 2115

No
Total

Kandidatu
Data

Simulasaun
Oras

Simulasaun Data Prova Oras Prova
Turno
Prova

1 84 29-Oct-20 10:30 - 11:30 30-Oct-20 13:30-16:00 3

2 180 29-Oct-20 10:30 - 11:30 30-Oct-20 16:15-18:45 4

3 180 4-Nov-20 09:00-10:00 5-Nov-20 08:00-10:30 1

4 180 4-Nov-20 09:00-10:00 5-Nov-20 10:45-13:15 2

5 180 4-Nov-20 10:30-11:30 5-Nov-20 13:30-16:00 3

6 180 4-Nov-20 10:30-11:30 5-Nov-20 16:15-18:45 4

7 180 5-Nov-20 09:00-10:00 6-Nov-20 08:00-10:30 1

8 180 5-Nov-20 09:00-10:00 6-Nov-20 10:45-13:15 2

9 180 5-Nov-20 10:30-11:30 6-Nov-20 13:30-16:00 3

10 360 5-Nov-20 10:30-11:30 6-Nov-20 16:15-18:45 4

11 180 6-Nov-20 09:00-10:00 9-Nov-20 08:00-10:30 1

12 51 6-Nov-20 09:00-10:00 9-Nov-20 10:45-13:15 2

Grau E-D 3009

No
Total

Kandidatu
Data

Simulasaun
Oras

Simulasaun Data Prova Oras Prova
Turno
Prova

1 129 6-Nov-20 09:00-10:00 9-Nov-20 10:45-13:15 2

2 180 6-Nov-20 10:30-11:30 9-Nov-20 13:30-16:00 3

3 180 6-Nov-20 10:30-11:30 9-Nov-20 16:15 - 18:45 4

4 180 9-Nov-20 09:00 - 10:00 10-Nov-20 08:00 - 10:30 1

5 180 9-Nov-20 09:00 - 10:00 10-Nov-20 10:45 - 13:15 2

6 180 9-Nov-20 10:30 - 11:30 10-Nov-20 13:30 - 16:00 3

7 180 9-Nov-20 10:30 - 11:30 10-Nov-20 16:15 - 18:45 4

8 180 10-Nov-20 09:00 - 10:00 11-Nov-20 08:00 - 10:30 1

9 180 10-Nov-20 09:00 - 10:00 11-Nov-20 10:45 - 13:15 2

10 180 10-Nov-20 10:30 - 11:30 11-Nov-20 13:30 - 16:00 3

11 180 10-Nov-20 10:30 - 11:30 11-Nov-20 16:15 - 18:45 4

12 180 11-Nov-20 09:00 - 10:00 13-Nov-20 08:00 - 10:30 1

13 180 11-Nov-20 09:00 - 10:00 13-Nov-20 10:45 - 13:15 2

14 180 11-Nov-20 10:30 - 11:30 13-Nov-20 13:30 - 16:00 3

15 180 11-Nov-20 10:30 - 11:30 13-Nov-20 16:15 - 18:45 4

16 180 13-Nov-20 09:00 - 10:00 16-Nov-20 08:00 - 10:30 1

17 180 13-Nov-20 09:00 - 10:00 16-Nov-20 10:45 - 13:15 2

Grau F-E 1991

No
Total

Kandidatu
Data

Simulasaun
Oras

Simulasaun Data Prova Oras Prova
Turno
Prova

1 180 13-Nov-20 10:30-11:30 16-Nov-20 13:30-16:00 3

2 180 13-Nov-20 10:30-11:30 16-Nov-20 16:15-18:45 4

3 180 16-Nov-20 09:00-10:00 17-Nov-20 08:00-10:30 1

4 180 16-Nov-20 09:00-10:00 17-Nov-20 10:45-13:15 2

5 180 16-Nov-20 10:30-11:30 17-Nov-20 13:30-16:00 3

6 180 16-Nov-20 10:30-11:30 17-Nov-20 16:15-18:45 4

7 180 17-Nov-20 09:00-10:00 18-Nov-20 08:00-10:30 1

8 180 17-Nov-20 09:00-10:00 18-Nov-20 10:45-13:15 2

9 180 17-Nov-20 10:30-11:30 18-Nov-20 13:30-16:00 3

10 180 17-Nov-20 10:30-11:30 18-Nov-20 16:15-18:45 4

11 180 18-Nov-20 09:00-10:00 19-Nov-20 08:00-10:30 1

12 11 18-Nov-20 09:00-10:00 19-Nov-20 10:45-13:15 2

Grau G-F 1159

No
Total

Kandidatu
Data

Simulasaun
Oras

Simulasaun Data Prova Oras Prova
Turno
Prova

1 169 18-Nov-20 09:00-10:00 19-Nov-20 10:45-13:15 2

2 180 18-Nov-20 10:30-11:30 19-Nov-20 13:30-16:00 3

3 180 18-Nov-20 10:30-11:30 19-Nov-20 16:15-18:45 4

4 180 19-Nov-20 09:00-10:00 20-Nov-20 08:00-10:30 1

5 180 19-Nov-20 09:00-10:00 20-Nov-20 10:45-13:15 2

6 180 19-Nov-20 10:30-11:30 20-Nov-20 13:30-16:00 3

7 90 19-Nov-20 10:30-11:30 20-Nov-20 16:15-18:45 4

Publique-se

Díli,  16 de outubro de 2020.

António Freitas
Presidente em exercício da CFP

                                    Maria de Jesus Sarmento
.........................      Comissária da CFP

Carmeneza dos Santos Monteiro    Fausto Freitas da Silva
Comissária da CFP         Comissário da CFP